
Ikast og Tulstrup-Faurholt Sogne, Ikast-Brande Provsti  
  

Ikast og Tulstrup-Faurholt er 2 selvstændige sogne, som har hvert sit menighedsråd. Sognene ud-
gør et fælles pastorat, hvor den ene af vores fire præster har søgt nye udfordringer i en organisa-
tion med internationalt missionsarbejde. Vi søger derfor den person, der sammen med sine kolle-
ger kan fortsætte det gode samarbejde mellem præster, ansatte, menighedsråd og menigheder. 
Sognene har et rigt kirkeliv, som du kan blive en del af og sætte dit præg på. Vi har et varieret 
gudstjeneste-liv, med god tilslutning til både højmessen og de øvrige former for gudstjenester. 
Begge menighedsråd ønsker, at folkekirken opleves relevant for dens mange medlemmer og er 
interesserede i blandt andet at arbejde med gudstjenestens indhold. 
  
Hvem er vi? 
Vi er engagerede menighedsråd, der er optaget af kirkens liv og vækst.  
Vi er en del af et samfund, som præges af engagement og virkelyst med rod i en handlekraftig og 
driftig kultur.  
Vi har frivillige i næsten alle aldersgrupper.   
Vi er en samarbejdende kirke, der ser det værdifulde i mangfoldighed.  
  
Hvad har vi?  
Vi har et velfungerende samarbejde mellem menighedsråd, præster og de ansatte medarbejdere.  
Vi har kompetente og engagerede medarbejdere for hvem jobbet er mere end et arbejde. 
Vi oplever god kirkegang.  
Vi har skole-kirke samarbejde, babysalmesang, “Messy Church”, minikonfirmander samt børne- og 
ungdomskor. 
Vi har tilbud om rytmisk gudstjeneste, gospelkor, seniorkor, besøgstjeneste og “Folkekirkens dag-
ligstue”.  
Vi har integrationsarbejde og en velfungerende dialog med nydanskere, både kristne og menne-
sker fra andre trossamfund.  
Vi har et bredt forgrenet diakonalt arbejde i et unikt samarbejde med kommune og andre parter.  
Vi har tæt samarbejde med foreninger, erhvervsliv og andre aktører i lokalsamfundet  
 
Hvem er du? 
Du fremtræder med en autentisk personlighed og oplever stolthed og glæde ved at være kristen. 
Du evner at favne bredden i folkekirken. 
Du vægter venlighed og rummelighed og ønsker at skabe relationer i både bysogn og landsby-
sogn. 
Du ser det som en udfordrende og betydningsfuld opgave at forkynde i et nutidigt sprog.  
Du tænker nye tanker om gudstjeneste, kirke- og menigheds-liv men respekterer også betydnin-
gen af det bestående.  
Du evner at lytte og at se forskellighed som noget værdifuldt.  
Du optræder i dine samarbejdsrelationer på en inkluderende måde - med både struktur og humor.   
Du kan engagere dig i forhold til Folkekirkens arbejde blandt børn og unge.  
Du er optaget af samspillet mellem kirke og civilsamfund.  
  
Hvad vil vi? 
Vi tilstræber at være kirke med stort hjerte og folkekirke med stort “F”. 
Vi vil være en bred favnende kirke, hvor alle kan føle sig velkomne - ved højtider såvel som andre 
tider - ved sorgfulde såvel som glædelige stunder i tilværelsen.  
Vi ønsker at være relevant kirke for alle mennesker uanset alder eller livsvilkår.  
Vi ønsker som menighedsråd at skabe de gode rammer for præster og ansatte og for kirkens liv. 
Vi ønsker fortsat stort fokus på kirkens diakonale arbejde.   
Vi ønsker, at kirken er en synlig aktør i samklang med det omgivende samfund. 



Vi ønsker at præster og medarbejdere er optaget af sognenes mange tilbud, men forventer ikke at 
alle er engageret i det hele 

  Embedsbeskrivelse  
 

Om by og sogne oplyses, at Ikast har 11.410 indbyggere, hvoraf 8.035 er folkekirkemedlemmer, og 
Tulstrup-Faurholt har 1.111 indbyggere, hvoraf 922 er folkekirkemedlemmer. 
Ikast er en driftig by og kommune og er hjemsted for en række store erhvervsvirksomheder, blandt 
andet indenfor tekstilindustri. Byen har udover sine folkeskoler også gymnasium, handelsgymna-
sium, pædagoguddannelser, erhvervsskole, international skole og idrætsskoler med flere. Der er et 
aktivt kultur- og fritidsliv, som i stor stil er baseret på lokale ildsjæle.     
  
I de to sogne er der tre kirker: Ikast Kirke med 430 siddepladser, bygget i 1907 og med tilbygninger 
i hhv. 1968 og 2005; Ikast Østre Kirke med 125 siddepladser, bygget i 1975 med tilbygning i 2023; 
Faurholt Kirke med 100 siddepladser, bygget i 1912 og restaureret i 2003.  
 
Kirkegangen   
Årligt antal kirkegængere: Ikast 2024: 14.586. Faurholt 2024: 1.332.  
  
Menighedsråd 
Ikast menighedsråd har 12 valgte medlemmer, Tulstrup-Faurholt menighedsråd har 5.   
Ikast menighedsrådsformand: Hans Gjørup, Tlf. 20776811   
Tulstrup-Faurholt menighedsrådsformand: Anna Hyldgård Danielsen, Tlf. 22796046 
Det årlige antal menighedsrådsmøder er i Ikast: 10 møder, i Tulstrup-Faurholt: 8 møder.  
 
Arbejdsforhold Ikast   
Ikast har et aktivt kirkeligt liv med god og stabil kirkegang og et rigt foreningsliv. Der er gudstjene-
ster i begge sognets kirker hver søndag, på nær en søndag om måneden. En stor del af de kirke-
lige aktiviteter uden for gudstjenesterne afvikles i Ikast Kirkecenter, der ligger overfor kirken. I Kir-
kecentret er der kirkekontor, provstikontor, konfirmandlokaler og mødelokaler med mere.   
Der afholdes friluftsgudstjeneste 1-2 gange årligt. Hertil kommer månedlige gudstjeneste på byens 
plejehjem. 
 
I pastoratet er der i alt fire sognepræster:  to præster på 100%, en præst på 25%, som derudover er 
75% provst, en præst på 75%, som derud over er 25% diakonipræst i provstiet. 
 
Der er distriktsdeling, hvor den nye præst forventes at have et særligt fokus på Tulstrup-Faurholt 
Menighedsråd og bl.a.  deltager i alle dets menighedsrådsmøder. 
   
Gudstjenesterne i de tre kirker fordeles ligeligt mellem præsterne efter stillingsnormering. Konfir-
mandundervisning i Tulstrup-Faurholt afholdes sammen med Ikast sogn. Undervisningen fordeles 
mellem de tre sognepræster med størst normering, hvor der tages udgangspunkt i distriktsfordelin-
gen. 
  
Sognets kirkelige arbejde i øvrigt:  
På kirkekontoret er ansat med 3 kordegne, som også betjener nabosogne.  
Der er ansat 2 kirke-kulturmedarbejdere, den ene på deltid.    
Sognenes to organister driver børne- og ungdomskor samt seniorkor. 
Yderligere er ansat to kirketjenere. 
Som alternativ til kirkeblad har vi i fællesskab med nabosogne faste kirkesider i Ikast avis. 
  
Kirkelige Aktiviteter i øvrigt:  
“Folkekirkens Café & Dagligstue” er et aktivt værested, der har åbent dagligt og drives af egen be-
styrelse.  
Driften af kirkegårdene i Ikast by varetages af en selvstændig kirkegårdsbestyrelse. 
 
Arbejdsforhold Tulstrup-Faurholt  
Konfirmandundervisning afvikles sammen med Ikast sogn. Kordegn, kirkekulturmedarbejder og or-
ganist er delt med Ikast sogn. Kirkens øvrige ansatte er en graver/kirketjener, og 2 kirkesangere.  



Driften af kirkegården ved Faurholt Kirke varetages af Tulstrup-Faurholt menighedsråd.  
 
Find oplysninger på sognenes hjemmesider: 
https://www.ikastkirke.dk 
https://www.faurholtkirke.d 


